Surat kepada Dervish Vahdeti

Akhbar Volkan No. 105
24 Rabiulawal 1327H / 15 April 1909 M

Wahai Saudaraku, Ketua Pengarang yang budiman!

Biarlah para sasterawan menjadi cerminan hidup kepada
kesusilaan sastera.

Mereka hendaklah berhias dengan adab Islami yang
luhur dan terang.

Janganlah peraturan akhbar disusun semata-mata oleh
garis panduan yang zahir, tetapi hendaklah ditata oleh
dakwat iman yang tertulis di atas lembaran nurani.

Seruan kepada Tentera Kita yang Gagah
Berani

Akhbar Volkan No. 107
26 Rabiulawal 1327H / 17 April 1909 M

[Dua pelajaran ini telah membawa lapan batalion
pemberontak kembali taat dalam Peristiwa Pemberontakan
31 Mac, dengan mengurangkan musibah daripada seratus
bahagian kepada satu bahagian. Ia telah diterbitkan dalam
akhbar-akhbar agama pada ketika itu.]

Wahai para tentera tauhid yang terhormat!

Hal ini kerana pegawai-pegawai tentera
ialah Ulul Amri. Demi kepentingan tanah air dan bangsa,
khususnya dalam sistem ketenteraan, ketaatan kepada Ulul
Amri adalah wajib. Pemeliharaan Syariat Nabi Muhammad
SAW juga bergantung kepada ketaatan ini.

Said Nursi

Seruan kepada para Tentera
Akhbar Volkan No. 110
29 Rabiulawal 1327H / 20 April 1909 M

Wahai para askar yang mengesakan Allah! Aku
menyampaikan kepada kalian perintah Rasulullah SAW
bahawa mentaati Ulil Amri21 dalam lingkungan syariat
adalah wajib. Pemerintah dan ketua kalian ialah pegawai-
pegawai tentera kalian. Institusi ketenteraan umpama
sebuah kilang besar yang tersusun rapi; jika hanya satu gear